
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 013 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 014 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 015 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 010 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 011 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 012 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 013 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 014 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28646641C0F265DF7520AB70F631B41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 013/2022  

 

PROCESSO ADM: Nº 015/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 013/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADO: RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 
25.445.036/0001-49, com endereço na Praça João Carlos Hohlenwerger, nº 06, Centro, 
na Cidade de Ipiaú-Estado da Bahia, CEP: 45.570-000. 

 - 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 013/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, (HIDRAULICO, 

ELÉTRICO, FERRAMENTAS, PERMANENTE, PINTURA, FERRAGENS, MADEIRA DE LEI, PEÇAS DE 

REPOSIÇÃO PARA RETELHAMENTO DO TELHADO, TUBULAÇÃO DE PIA, REDE DE ESGOTO, PISO 

DE CERÂMICA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE 

AIQUARA – Presidente: JOSÉ OLIVEIRA SILVA, importando o valor de R$ 9.890,70 

(NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS). Que será pago 

em parcelas. 

 

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL 
PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00 

 

      RATIFICADA EM: 04/02/2022. 

 

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                              Presidente da Câmara   
                                                 Biênio 2021/2022           
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4D4BEF0125D2D1CD8EA469763141EC4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 014/2022  

 

PROCESSO ADM: Nº 016/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 014/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADO: NAILTON SANTOS DA SILVA, inscrita no CPF: 624.067.525-34, com 
endereço na Rua Emídio Andrade Peixoto, nº 19-A, Bairro Rita Muniz, na Cidade de 
Jitaúna-Estado da Bahia, CEP: 45.225-000. 

 - 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 014/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA 

ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 06 (SEIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, INCLUINDO OS MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE GÁS R-22 E R-410ª, PEÇAS 

DANIFICADAS E OUTROS MATERIAIS A SEREM SUBSTITUIDOS DEVERÃO SER FORNECIDOS PELO 

CONTRATANTE, PARA  ATENDER À CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Fundamento Legal: Art. 

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CAMARA 

MUNICIPAL DE AIQUARA – Presidente: JOSÉ OLIVEIRA SILVA, importando o valor de 

R$ 1.980,00 (UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS). Sendo pago em única parcela. 

 

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL 
PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00 

 

      RATIFICADA EM: 07/02/2022. 

 

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                              Presidente da Câmara   
                                                 Biênio 2021/2022           
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5131BDA2E6F00CB14CCA82C58584799

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 015/2022  

 

PROCESSO ADM: Nº 017/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 015/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADO: LAVA JATO ROCHA – ME, inscrita no CNPJ Nº 35.149.237/0001-13, 

com endereço na Rua Nilton Pinto, Nº 88, Centro, na Cidade de AIQUARA, Estado da 

Bahia, CEP: 45.220-000 

. 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 015/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULO COMPLETA (ASPIRAÇÃO, LIMPEZA 
DE BANCOS E LIMPEZA DE MOTOR), DO VEICULO OFICIAL DE PLACA-8474, DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE AIQUARA, DURANTE O EXERCICIO DE 2022. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CAMARA 
MUNICIPAL DE AIQUARA – CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente – JOSÉ 
OLIVEIRA SILVA. Contratado: LAVA JATO ROCHA - ME, inscrita no CNPJ/CPF 
35.149.237/0001-13, importando o valor de R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS). 

. 

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL 
PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00 

 

      RATIFICADA EM: 10/02/2022. 

 

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                              Presidente da Câmara   
                                                 Biênio 2021/2022           
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB2312143628D616BEBB5B65A1E77ABB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 010/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 010/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 008/2022 
CONTRATO Nº. 010/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: PRIMUS PAPELARIA MOVEIS E SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ: 40.531.834/0001-02. 

 

Fundamentação Legal:  Art. 24 Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Decreto 9.412/18. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE ESCRITÓRIO, PARA MANUTENÇÃO DOS 

TRABALHHOS ADMINISTRATIVOS E CONTABEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

AIQUARA. DURANTE O EXERCICIO DE 2022. 

  

                                                                     VALOR GLOBAL:  R$ 14.590,50 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

 

PRAZO DA VIGÊNCIA: 04 DE FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.                

DATA DA ASSINATURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 José Oliveira Silva 
 Presidente da Câmara 

                                Biênio 2021/2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 005
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AAD539441BC0B1F3ACFD70256CC82D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 011/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 011/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 009/2022 
CONTRATO Nº. 011/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: LUCIO EDNEY RIBEIRO REBOUÇAS COMBUSTIVEIS-ME, inscrita 

no CNPJ: 09.219.334/0001-25. 

 

Fundamentação Legal:  Art. 24 Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Decreto 9.412/18. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE 

COMBUSTIVEIS, TIPO GASOLINA COMUM, PARA ABASTECIMENTO DO VEICULO DE PLACA: PJR-

8474: PJR:8474, EM CONSONÂNCIA COM A PROPOSTA DA CONTRATADA E AS DISPOSIÇÕES DA 

PROPOSTA DE COTAÇÃO. DURANTE O EXERCICIO DE 2022. 

  

                                                                     VALOR GLOBAL:  R$ 17.313,75 (DEZESETE MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E CINCO 

CENTAVOS) 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

 

PRAZO DA VIGÊNCIA: 04 DE FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.                

DATA DA ASSINATURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 José Oliveira Silva 
 Presidente da Câmara 

                                Biênio 2021/2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 006
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDD37F3612D3619ACFA3443C11923022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 012/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 012/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 010/2022 
CONTRATO Nº. 012/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: FF – SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 

40.421.044/0001-00. 

Fundamentação Legal:  Art. 24 Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Decreto 9.412/18. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA E GERENCIAL NA ÁREA DE 

LICITAÇÕES E CONTRSTOS ADMINISTRATIVOS. DURANTE O EXERCICIO DE 2022.  

 

                                                                     VALOR GLOBAL:  R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS) 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

 

PRAZO DA VIGÊNCIA: 04 DE FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.                

DATA DA ASSINATURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 José Oliveira Silva 
 Presidente da Câmara 

                                Biênio 2021/2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 007
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 255DC5C6651F6F25FBD392080561FB47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 013/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 013/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 011/2022 
CONTRATO Nº. 013/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: PIEVI SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL E ADM. EIRELI 

inscrita no CNPJ: 21.743.789/0001-40. 

Fundamentação Legal:  Art. 24 Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Decreto 9.412/18. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA NO SUPORTE DA GESTÃO DE 

TRANSMISSÃO E INSERÇÃO DE DADOS (DOCUMENTOS DA CÂMARA DE AIQUARA), PARA INSERIR NO SIGA 

CAPTURA, DO TCM-BA, INSERÇÃO DE DADOS NO SICONFI, SISTEMA DE PATRIMONIO, CONTROLE 

INTERNO E PROTOCOLO NA FORMA EXECUTÁVEL. DURANTE O EXERCICIO DE 2022.   

 

                                                                     VALOR GLOBAL:  R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 
 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

 

PRAZO DA VIGÊNCIA: 04 DE FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.                

DATA DA ASSINATURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 José Oliveira Silva 
 Presidente da Câmara 

                                Biênio 2021/2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 008
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 747D4625914C073A1B1745E0C889E985

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000185 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 014/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 014/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 012/2022 
CONTRATO Nº. 014/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: SILVANIZIO NERY SANTOS, inscrita no CPF: 276.290.808-67. 

Fundamentação Legal:  Art. 24 Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Decreto 9.412/18. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, NA 

QUALIDADE DE PEDREIRO, EM SERVIÇOS RETELHAMENTO DO TELHADO, TROCA DE RIPÕES 

DANIFICADOS, CONSERTOS E RETOQUES DE CIMENTO DOS LADOS DO TELHADO, CONSERTOS DA BICAS 

LATERAIS, TUBULAÇÃO DE PIA, REDE DE ESGOTO, RETOQUES NAS PAREDES COM MASSA DE CIMENTO 

E PINTURA, VAZAMENTO NA REDE HIDRAULICA, REBOCOS, MANUTENÇÃO E CONSERTOS DO FORRO DE 

PVC, TROCA DE CERÂMICA E REBOCO, PINTURA DA FRENTE DA CÂMARA E PINTURA EM GERAL DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA..NO PERIODO DE FEVEREIRO A MARÇO DE 2022.    

 

                                                                     VALOR GLOBAL:  R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS). 
 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. TERC. PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

 

PRAZO DA VIGÊNCIA: 04 DE FEVEREIRO A 21 DE MARÇO DE 2022.                

DATA DA ASSINATURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 José Oliveira Silva 
 Presidente da Câmara 

                                Biênio 2021/2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 009
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28646641C0F265DF7520AB70F631B41D


		2022-02-11T17:01:04-0300




